
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 2 ДЕК 2025 № / Д ^
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа от 01.12.2025 № 1198 «Обутверждении Порядка 

предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде 
обеспечения новогодними подарками детей граждан, принимающих 

(принимавших) участие в специальной военной операции»

Руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной 
поддержки в виде обеспечения новогодними подарками детей граждан, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, 
утвержденный постановлением Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа от 01.12.2025 № 1198 «Об утверждении Порядка 
предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде 
обеспечения новогодними подарками детей граждан, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции» следующие 
изменения:

1) пункт 8 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) получение новогоднего подарка за счет средств бюджета 

Свердловской области.».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

Г лава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/

